
                                            Comune di  Marigliano
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE :   SETTORE IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. 759 del 08/08/2018

  Registro  Settore  n.131   del 30/07/2018

OGGETTO: Affidamento alla Impresa SIELTECNO s.r.l. di Saverio Guadagni per  lavori di 
adeguamento strutturale e funzionale per l’agibilità delle scuole – 1° stralcio . 

           (X)  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (    )  LIQUIDAZIONE

Riferimenti contabili:

- Determina  di impegno  spesa n. 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 
267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale

___________________ 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Arch. Sabato Esposito

1



        

PREMESSO CHE :
 Con  delibera  di  C.C.  n.14  del  17.04.2018  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione 

finanziario  2018-2020 ;
 Con  delibera di G.M. n.78 del 16.05.2018 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione 

anni 2018- 2020 ; 
 Con  delibera di G.M. n. 203 del 29.12.2017  è stato adottato il programma triennale delle 

OO.PP.  e  l’elenco  annuale  2018   nel  quale  risulta  inserito  l’intervento  :  “   Lavori  di 
adeguamento strutturale e funzionale per l’agibilità delle scuole”  per l’importo complessivo 
di     € 150.000,00 finanziato con i proventi della vendita dei lotti Cimitero 2° bando ; 

 Con delibera di C.C. n.10 del 17.04.2018 è stato approvato il  predetto programma e lo 
studio di fattibilità dei lavori  di adeguamento strutturale e funzionale per l’agibilità delle 
scuole”  ;

 Con determina n.124 del 18.07.2018 è stata approvata la perizia di un primo lotto dei lavori 
riguardante la manutenzione straordinaria  degli impianti antincendio  nelle scuole comunali 
per l’importo complessivo di € 64.174,14 ; 

     CONSIDERATO CHE:

   Tali lavori sono obbligatori  al fine di  garantire la sicurezza delle scuole anche dal punto di 
vista dell’antincendio ;

    A tal  fine l’Ufficio Tecnico ha provveduto ad elaborare apposita perizia di spesa  per una 
somma  complessiva di euro 39.898,50 per lavori  oltre IVA  ;

VISTA  l’urgenza dell’esecuzione dei lavori in considerazione dell’approssimarsi del nuovo anno 
scolastico  è stata contattata la Ditta SIELTECNO s.r.l. di Saverio Guadagni ,iscritta nell’elenco 
delle ditte di fiducia dell’Ente ,giusta determina di settore n.152 del 03/10/2017, con sede legale in 
Pomigliano D’Arco alla via Gino Bartali n.12  -  C.F. 04672551217, che si è resa disponibile 
all’esecuzione dei lavori, offrendo un ribasso del 5%  sui lavori e, quindi,  per un affidamento di 
€   37.913,50 compreso gli oneri per la sicurezza per € 198,50  oltre IVA al 22% di € 8.340,97 
per un totale di €  46.254,47   ;

RITENUTO  opportuno procedere all’affidamento dei lavori sopra descritti, perseguendo così i 
principi di efficienza ed economicità dell’Amministrazione ;  

VISTI :
 l’art.36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs.n. 50/2016 e l’art.14 comma 4 lettera c) del vigente 

Regolamento  Comunale  per  servizi,  forniture  e  lavori  in  economia   approvato  con 
Deliberazione Commissariale n. 13 del 16/12/2008, secondo cui si può trattare direttamente 
con un unico interlocutore nel solo caso di lavori , quando l’importo della spesa non superi 
l’ammontare di  €  40.000,00;

 lo  Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 gli  artt. 107 e 183 del    T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

- AFFIDARE   i lavori di manutenzione straordinaria degli impianti antincendio  alla impresa 
SIELTECNO s.r.l.   di   Saverio  Guadagni  Basile  Pasquale  & C. s.a.s..  con sede legale  in 
Pomigliano  D’Arco  alla  via  Gino  Bartali  n.12  ,  C.F.  04672551217  ,  per  l’importo  di 
€    37.913,50   oltre IVA al  22% di  €   8.340,97  per  un importo  totale  di  €   46.254,47 
ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art.14 comma 4 lettera c) 
del vigente Regolamento Comunale per servizi,forniture e lavori in economia;



- DARE ATTO  che per l’impresa è stato acquisita  la seguente documentazione:  offerta (in 
calce alla perizia di stima);  certificato camerale;  dichiarazione sostitutiva normativa antimafia; 
tracciabilità dei flussi finanziari; autocertificazione requisiti di ordine generale; 

- DARE ATTO  che la  spesa di €  46.254,47  risulta prenotata  al Cap. 2003/183  Impegno 
n.1374  esercizio finanziario 2018  ; 

- TRASMETTERE il presente atto al Settore Segreteria Generale e al Settore Finanziario per i 
rispettivi adempimenti di competenza.

                                                 Il Responsabile Settore IV
Arch. Sabato Esposito  

AnAn/


	Città Metropolitana di Napoli

